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Spellagens tillämpningsområde och förslaget om ett s.k. deltagarkriterium – Sper hoppas 

på en skyndsam behandling 

I september 2025 lämnade utredningen om spellagens tillämpningsområde bland annat det 

viktiga förslaget att spellagens riktningskriterium ska ersättas med ett deltagarkriterium, 

som innebär att onlinespel ska anses tillhandahållna i Sverige om personer som befinner sig 

här i landet kan delta i spelen. Sper välkomnade förslaget. Vi har under en längre tid drivit 

på för denna förändring. Vi är övertygade om att detta kommer att leda till ett stärkt 

konsumentskydd och minskat olicensierat spel. 

Regeringen har än så länge inte remitterat utredningens förslag. Däremot har 

Spelinspektionen fått i uppdrag att, med utgångspunkt i utredningens förslag, redovisa vilka 

ytterligare ändamålsenliga åtgärder som onlinespelbolag utan svensk licens kan vidta för att 

effektivt förhindra deltagande från Sverige. Uppdraget ska redovisas senast den 31 mars 

2026 till Regeringskansliet (Finansdepartementet). 

Sper hoppas nu på en skyndsam behandling av Spelinspektionens kommande förslag till 

åtgärder och att Spelinspektionens förslag och förslaget om ett deltagarkriterium remitteras 

så snart som möjligt. 

 

Det nya AML-regelverket 

Den 27 januari samlades Spers medlemmar för ett digitalt seminarium om det nya AML-

regelverket och dess inverkan på spelbranschen. Frank Penny ledde seminariet och 

fördjupade sig i de områden där branschen redan nu kan agera för att förbereda 

implementeringen av de nya bestämmelserna.  

Frågan ligger högt på Spers agenda och Sper anser också att dialog och erfarenhetsutbyte 

mellan branschen och Spelinspektionen blir allt viktigare framöver, bland annat för att 

stödja medlemmarna i arbetet med att implementera det nya regelverket. 

 

Kulturutskottet har sagt ja till ett utökat förbud mot spel på kredit och föreslår att lagen 

ska börja gälla den 1 maj 2026 

Regeringen har föreslagit ett nytt förbud mot spel på kredit som innebär att spelombud och 

de som har licens att tillhandahålla spel online, licenshavare, inte får tillåta eller medverka 

till att spel om pengar finansieras med krediter. Licenshavare och spelombud ska också vidta 

lämpliga åtgärder för att motverka att spel finansieras med krediter. Syftet med förslaget är 

att motverka skuldsättning hos den som spelar om pengar. I samband med förslaget utökas 



det kreditförbud som finns i spellagen i dag, som innebär att spelombud och licenshavare 

inte får erbjuda eller lämna kredit för spelinsatser. 

Kulturutskottet ställer sig bakom regeringens förslag. Utskottet föreslår dock att lagen ska 

börja gälla först den 1 maj 2026, vilket skiljer sig från regeringens förslag om att lagen ska 

börja gälla den 1 april 2026. Utskottet anser att berörda aktörer behöver längre 

förberedelsetid.  

Planerad debatt och beslut i riksdagen: onsdagen den 4 februari 2026. 

Kulturutskottets betänkande väntas publiceras den 30 januari. 

 

Riksrevisionens granskning av statens arbete mot spelproblem presenteras den 

10 februari 2026 

Riksrevisionen genomför just nu en granskning av statens arbete mot problem med spel om 

pengar. Resultatet av granskningen kommer att presenteras i en rapport med planerad 

publicering 10 februari 2026. 

Läs mer 

 

KALENDARIUM 2026 

Januari 2026 

• Från den 1 januari gäller särskilda informationskrav för licenshavare som tillhandahåller lotterier till förmån för vissa 

partipolitiska organisationer. Dessa lotterier omfattas inte längre av villkorslättnader som undantag från spelskatt, 

kreditförbudet och bonusbegränsning. 

Februari 2026 

• 4 februari: Debatt och beslut i riksdagen om förslag till utökat kreditförbud. 

• 10 februari: Riksrevisionen planerar att publicera sin granskningsrapport om statens arbete mot spelproblem. 

Maj 2026 

• 1 maj: Kulturutskottet föreslår att det utökade förbudet mot spel på kredit ska träda i kraft den 1 maj.  

Våren 2026 

• Folkhälsomyndigheten redovisar resultat från nordisk studie om spel. 

 

OM SPER 

Sper är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online som landbaserat. Sper arbetar 

för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad med ett högt konsumentskydd där både spelare och allmänhet har förtroende för 

branschen och dess aktörer. 

 

SPERS MEDLEMMAR 

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer och en stark förening har ökade 

möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. Spelbolagen ATG, Betsson, Comeon, Folkspel, FDJ United, Paf-

koncernen och Svenska Spel är medlemmar i Sper och har svensk spellicens. Utöver spelbolagen har Sper två leverantörsmedlemmar. Som 

medlem i Sper är man med och utvecklar en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers medlemmar ska följa svensk lagstiftning, 

gällande praxis och de riktlinjer som Sper tagit fram. 

Spelbranschens Riksorganisation, Götgatan 22 A, 118 46 Stockholm info@sper.se, www.sper.se 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/betankande/ett-nytt-forbud-mot-spel-pa-kredit_hd01kru3/
https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/statens-arbete-mot-spelproblem.html
http://www.sper.se/

